

Sivuun Ensemble: Veden tuntu



Kuva: Darina Rodionova ja Ville Tietäväinen

Esitykset Kivinokassa

Pe 16.8. klo 18

La 17.8. klo 18

Su 18.8. klo 18

*Märkä kallio liu'uttaa viileään veteen; pehmeä hiljaisuus.
Pinnan alla hiukset punoutuvat levän partaan.
Vesi kantaa.*

Tanssijan keho elää jäähtyvän murtoveden hyhmäistä tiheyttä. Uhmakas laulu huutaa yhteyttämme veteen. Veden tuntu on kulkueteos, joka sukeltaa ihmisruumiin ja meren väliseen yhteyteen.

Veden tuntu kutsuu katsojan Helsingissä sijaitsevalle Vanhankaupunginlahdelle Kivinokan historialliseen kansanpuistoon. Sen kallioisessa luonnossa perkussiivisen musiikin pulssi, tanssi ja laulu palauttavat katsojan meren jatkuvaan liikkeeseen ja kiertokulkuun. Ihminen nähdään hauraana ja lyhytaikaisena mutta samanaikaisesti tuhovoimaisena ikiaikaisen elementin äärellä.

Tanssija **Kardo Shiwan** ja muusikko **Amanda Blomqvist** sekä yleisöopas **Saima Saari** saattelevat läsnäolijat kohtaamaan niin Itämeren voiman kuin ihmisen jättämän jäljen. **Mirkka Nyrhisen** visualisointi ammentaa vedenväen mytologiasta ja rannalle unohdetusta roskasta. Palkitun koreografi **Ninni Perkon** tuorein teos tarjoaa kokonaisvaltaisen paikan muistaa, sovittaa ja saada lohtua.

Ohjaus, koreografia: Ninni Perko

Esiintyjät:

Tanssi - Kardo Shiwan

Laulu ja perkussiot - Amanda Blomqvist

Yleisöopas: Saima Saari

Esitysavustajat: Jelle Perko ja Maaria Tukiainen

Liikemateriaali: Ninni Perko ja esiintyjät

Musiikki: Amanda Blomqvist

Kuljetuslaulu: Laura Lehtola

Visualisointi: Mirkka Nyrhinen

Asiantuntijat: Unni Pulliainen, Pinja Näkki, Julia Talvitie,
Marjut Hjelt

Vesityöskentelyn ohjaus: Salla Hakanpää

Valokuvat: Darina Rodionova ja Sofia Suokko

Graafinen suunnittelu: Ville Tietäväinen

Traileri:

Kuvaus - Mikko Lampinen

Editointi - Darina Rodionova

Tuottaja ja tiedottaja: Inari Pesonen

Tuotanto: Sivuun Ensemble ry

Teoksen toteutusta ovat tukeneet Taiteen edistämiskeskus, Helsingin kaupunki ja Oskar Öflunds Stiftelse.

Huom. Esitystä ei saa kuvata tai tallentaa ilman erillistä lupaa. Esityksen kesto: noin 1,5 h

www.sivuun.net @sivuunensemble #vedentuntu

Vedenväkeä – Vellamo

Vellamo on veden kuningas Ahdin puoliso. Hän on näyttävä hahmo suurine vedenvärisine silmineen, pitkine käsineen ja hiuksineen, joita on enemmän kuin kolmella tavallisella haltijalla yhteensä. Kun Vellamo harjoittelee laulua, kalat kerääntyvät läheltä ja kaukaa kuuntelemaan.

Vellamolta on muinoin pyydetty apua loitsuin ja taioin monessa asiassa. Kiitokseksi veteen heitettiin lasihelmiä ja vaskisolkia. Marjut Hjelt, Veden valtiaat, SKS 2012

Itämeri

Itämeri on maailman nuorin meri. Mantereet ympäröivät sitä lähes joka puolelta ja yhteys mereen on kapea ja matala. Vuosittain Itämeren pintaa peittää ainakin osittainen jää. Moniin muihin meriin verrattuna Itämeri on vähäsuolainen ja melko matala. Nämä kaikki tekevät siitä ainutlaatuisen merialueen koko maailmassa.

10 700 vuotta sitten Itämeri oli järvi. Itämeren suolapitoisuus on 7 promillea, kun valtamerien suolapitoisuus on 35 promillea. Meren vesi on murtovettä eli makean veden ja valtameren veden sekoitusta. Se on maailman toiseksi suurin murtovesiallas Mustanmeren jälkeen. Itämeri.fi

Muoviroska

Itämeren tilaa mitataan 11 kuvaajalla, joista yksi on roskaantumisen.

Valtaosa Suomen merialueen roskasta koostuu erilaisista muoveista. Muovia kulkeutuu vesistöihin sekä teollisuudesta että ihmisten arkipäiväisestä elämästä. Ajan mittaan muovi pilkkoutuu meressä mikromuoviksi.

Muovijäte aiheuttaa vuosittain maailmanlaajuisesti miljoonan merilinnun ja sadantuhannen merinisäkkään kuoleman. Esimerkiksi Pohjois-Atlantilla pesivistä lokkien sukulaisista, myrskylinnuista, 80 % kantaa vatsassaan muoviroskaa. Linnut valmistavat Itämerelläkin pesiänsä muoviroskasta.

Kiitokset

Anni Elif, Laura Lehtola, Panu Pihkala, Sofia Laine, Jarmo Saari, Hanna Sakara, Ville Perko, Suomen ympäristökeskus, Stadin yhteisöotalo Saunabaari, Helsingin Tanssiopisto, ystävät ja perheet.

Muun muassa seuraavat tahot toimivat puhtaamman Itämeren puolesta ja ottavat vastaan lahjoituksia:

Baltic Sea Action Group

John Nurmisen Säätiö

Greenpeace

Pidä Saaristo Siistinä ry